

Bugün Hatay büyük bayramını kutluyor Şehrimizde de bu bayram merasimle tesit edilecek İçelimizden binden fazla yurtdaş dün Hataya gitti YENİ MERSİN: Hataylı Kardeşlerinin Mesut Bayramını Kutlular.

Hatayın Kurtuluş Bayramı

Bugün Hatayda büyük bayram var. On dokuz senelik acı, elemli ve yası bir ayrılıktan, hicrandan sonra Hatay dört bin senelik Türk diyarı olan bu yurd anavatana kavuştu. Şanlı ve şerefli bayramına kavuştu.

Hatay; anavatanın ayrılmaz bir parçası idi. Ayrılmaz yıllarında burada çok ızdıraplar çekildi. Fakat hiçbir zaman Hatay ve Hataylılar hakikatte anavatandan ayrılmamıştı.

Hep biliyorduk inaniyoruz; hergeç burası anavatana kavuşacak; bu kara ve acı günler geçecek.

Ebedi şef yıllarca evvel söyledi:

Çört bin yıllık Türk yurdu esir kalmaz.

Onun her söylediği bir hakikattir. O her zaman hakikatı söylerdi.

Hatay davası bütün Türkler için bir dava idi. Ebedi şeften sonra Milli şef büyük İsmet İnönü bu davayı üzerine aldı.

Dost ve müttefik Fransa hakkı teslim etti ve Türk vatanının kıymetli bir parçası olan Hatayı hakiki sahibine iade etti. Bu suretle Fransa ile asırlık Fransız dostluğu daha ziyade kuvvetlendi.

Bize bu mesut günleri gösteren ve yaşatan Cumhuriyet hükümetimize; Milli şefimize minnet ve şükran..

Bugün Hatayda büyük bayram var..

Şanlı bayramımız Hatayın her tarafında dalgalanacak. Bu dalgalanan bayrak; bir daha buraldan ayrılmıyacak; onun gölgesinde yüz binlerce Türk mesut, ferih, fuhur yaşayacak.

Hataylı; bayramın kutlu ve mutlu olsun.

Bu bayram, yalnız Hatay için değil, bütün Türkler için bir bayramdır.

Hak ve hakikat aşkıları için bir bayramdır.

Bu bayram, esaretten inliyen insanlar ve insanlığa müşak herkes için bir bayramdır.

Bu büyük bayram hepimizde, bütün insanlığa kutlu olsun.

Hatay için can veren vatan kahramanları; ruhunuz şad olsun.

Hataylı! Ne mutlu sana.. Bugün hayatın en tatlı günlerini yaşıyorsun.. Sen şanlı bayramına kavuştu.

Aziz Hataylı kardeş tek tek bayramın kutlu ve mutlu olsun.



Reisicumhur ve Millî Şefimiz İsmet İnönü

Antakya'ya giden heyetimiz

Dün hususî trenle isken-deruna vardılar

Ankara 22 a.a. (Radyodan)

Büyük Hatay bayramına

İştirak etmek üzere bir kaç gündünberi Adanada bulunan Büyük Millet Meclisi Reisi

Şemsettin Günaltayın riyasetindeki heyet ile parti genel kurul üyesi Karataş ziyareti etmiş ve burada belediye tarafından şereflerine bir ziyafet vermiştir.

Heyet Adanada vilâyeti, belediyeyi, partiyi ziyaret etmiş, sıtma enstitüsü ile Türk Sözü gazetesinin idarehanesini görmüştür.

F. A. Heyet, Adana, İçel, Maraş,

Gaziantep ve Urfadan gelen heyetlerle birlikte hususî trenle saat on beşte Adanadan İskenderuna saat on beşte hareket etmiş ve garda uğurlanmışlardır.

Hatayda bayram

Yurdun her tarafından Hataya akın var

Antakya, (Hususî Muhabirimizden) — 23 Temmuz Hatay Kurtuluş Bayramı münasebetiyle şehrin her tarafında büyük bir faaliyet vardır. Her taraf sızleniyor. Gelen ziyaretçiler için yerler hazırlanıyor. Halkın sevgi ve şöhretine şükranla payan yok. Gerek burada ve gerek diğer Hatay şehirlerinde sokaklar

caddeler, resmî ve hususî müesseseler, dükkânlar kırmızı bayrakla donatılmıştır. Şehrin muhtelif yerlerine büyük takı zaferler yapılmıştır. Otellere ve lokantalara tebühatta bulunulmuştur. İskenderun yolile her gün bayrama iştirak için yüzlerce yurtdaş Antakya'ya gelmektedir.

Son

haberler

Ziraat Vekilimizin tetkikleri

Ankara 22 a.a "Radyodan"

Ziraat Vekilimiz Muhsin Erkmen bu sabah saat onda Çanak kale vapuruyla İzmir'e gelmiştir. Vali, Komutan, belediye reisi müki maliye erkânı, matbuat mümessilleri tarafından vapura gitmek suretiyle karşılanılmışlardır.

İskelede bando müzika, bir askerî müfreze, ve bir polis kütlesi iştirakinde müziği ifa etmiştir. Vekil bu akşam aynı vapurla İstanbul'a gidecektir.

Ankara Halkevinde yapılacak törenler

Ankara 22 a.a "Radyodan" —

Hatayın anavatana ilhakı dolayısıyla pazar günü (bugün) saat yirmibirde halkevinde bir tören yapılacaktır.

Törenin geniş bir kitleyi çevresi içine almaması düşünerek merasim halkevi meydanında olacaktır.

Muallım Muhiittin Doğan tarafından bir söylev verilecek ve Hatayda azmi hemşehrilerinin hissiyatına tercüman olacaktır. Burada millî oyunlar oynanacaktır. 24 Temmuz Lozan zaferimizin yıl dönümü münasebetiyle de bir tören hazırlanmıştır.

İngiltere hükûmeti

Moskovadaki elçisine yenitalimat verdi

Ankara 22 a.a "Radyodan"

İngiltere hükûmeti Sovyet Rusya'daki elçisine yeniden talimat göndermiştir. Bu talimat dairesinde elçi Molotofla bir görüşme yapacaktır.

Seyahat Notları: 7

Yazan: DALGINER

Ankara Yolunda

Dağları aşık. Tonelleri geçtik. Altın ovardan ayrıldık. Yakıcı sıcaklara veda. Terletici ratip havaya selâmlar.

Güzel ova, Çukurova.. Senin sıcaklığın ateşindir diyorlar. Bizim kalbimiz senin ateşinle yanıyor. O ateştir ki bize kan, kuvvet, kudret veriyor. Rengimizin tunçluğunu sana medyunuz. Kalbimizin heyecanını sen bize veriyorsun. Senin sıcaklığın bizim kanlarımızda kıvılcıklar yaratıyor. Kalbimizden ateş, şöhretimizin feri sendendir. Çukurova ve Toroslar; size sonsuz saygı ve sevgiler..

Birkaç yolcu konuşuyorlardı. Bunlardan birisi yüksek sesle aşkolsun onbaşıya. Bravo onbaşıya.. İşte böyle olacak deyordu.

Kulak misafiri oldum.

Kayseride bakkallık eden İbrahim eser bir müddet evvel trende ikiyüz lira parasını çaldırıyor. Ve arıyor, darıyor. Fakat.. Kimbilir. Kim almış.. Kimin günahına girilebilir.

Kelebek karakoluna müracaat ederek yoluna ümitsiz devam ediyor.

Karakol kumandanı Mehmed Kaya, takibata başlıyor.

Haçkırı istasyonunda bir adamın indigini öğreniyor. Ta kibi neticesinde parayı aşırının bu adam olduğunu anlı-

yor ve yakalıyor. Hırsız cürmünü itiraf ediyor ve; yüz lirasını vereyim, beni bırakınız diyor.

Fakat onbaşı Mehmed Kaya buna tenezzül eder mi, Cumhuriyet jandarması kendisini para ile satar mı?

Sarik adliyeye teslim ediyor. Ümitsiz bakkal da parasına kavuşuyor.

Ben de kalbimden aşkolsun Kaya.. Bravo Kaya dedim.

Esasen Cumhuriyet jandarmasından bundan başka ne beklenebilirdi.

Bozantiyi geçtikten sonra kompartimanlarda bir hareket başladı. Çifte han kâhçacılarına incekler hazırlanıyorlar. Eşyalarını topluyorlar, bavullarını yerleştiriyorlar.

Çifte hanın Nigde, Seyhan ve bilhassa İçelde şayi bir şöhreti vardır.

Buraya gelen kütürümler, banyolarını aldıktan sonra sapsağlam kasaba ve köylerine dönerlermiş.

Vaz'ı hamilde güçlük çekenler, buradan şifa bulurlarmış..

Hiç çocuğu olmayıyanlar da bu kaçıcıları sevizinden müstefit olurlarmış..

Belki bunlar mübalâğalıdır. Fazla reklam yapılmıştır. Fakat bir hakikattir ki

—Sonu ikincide—

Bugün Şehit Çete Velinin Ruhu Şadoldu

Hatay bize Yüce Başbuğ Atatürkün bir yadigarıdır.

O, Anavatanın güzel bir parçası olan Hatayın istirdadı için 336 senesi Temmuz ayı için de Mersin cephesi kumandanı Emin Resay Belan min'akası kumandanı yapmak suretiyle kırk asırlık Türk yurdunun kurtarılmasına emir buyurmuşlardı. Bu yüksek emri başarmak için bu gün ekserisi rahmeti rahmana kavuşmuş arkadaşlarla düşmanı yararak Beylânın on beş dakika yakınında olan Apış kayada karar gâh kurarak Beylânda Atik köyünde düşmanla kapışmış. O zaman felek bize yar olmadı. Atatürkün yüksek emirlerini yerine getiremedik. Beylân dağlarında şehitler verdik.

Apış kayaya inerken öğünsilâh sesinden Yelesi tiken tiken şaha kalkmış arslardık Bir ateşin alevi geçerken nefesinden Siper için kocaman bir kayaya yaslandık

İstiyordun atılmak eğer bırak san seni Düşmanın fırlamış fırlamış bir ok gibi Tiril tiril titiyor, eşitmiyordun beni Silâh sende asabi, sen silâh dan asabi

Makanizma kolları işlerken de li deli Allâh Allâh sesleri yükseldi birdenbire «Of anam» diyince sen, anladım aslan Veli Birden vurulduğunu serilirken sen yers

Alçak düşman kurgunu göbeğinin altına Saplanmıştı durmadan akıyor kizil kanın Sarılırken boynuma, yanma Veli bahtına Emin ol akan kanın merhemi dir vatanın

Soğuk ter taneleri şakağında alında

Seyahat Notları

Ankara yolunda

—Birincinen artan— Çifte han kaplıcaları çok nadirdir ve bundan sıhhat nokta nazarından istifade edilebilir ve edilmektedir.

Nigde Hususî muhasebesinin malı olan Çiftahan kaplıcalarına gidip gelenler için Devlet Demiryolları fedakârlık yaparak tren ücretlerinde çok büyük tenzilât yapılmıştır.

Gaye; halkımızın bu sıhhat müessesesinden azamî istifade etmesini temindir.

Maalesef; söyliyeceğiz ki Çiftahan kaplıcalarında yapılan tesisat, otel ve saire bu ihtiyacı karşıyamamaktadır. Gidenlerin ekserisi barakalarda ve çadırlarda kalmakta konfor namına hiçbir şey bulamamaktadırlar.

Eğlenecek yerleri yoktur. Lokanta ve gazinosu da gayri kâfidir. Tren istasyonundan kaplıca mahalline gidiş, geliş için vesait mevcut değildir.

Kaplıcada banyo ve ikamet fiyatları da pahalıdır.

Sıhhi ehemmiyeti, faydası mücerrep, halkın sevgisini kazanan, İçel, Nigde ve hattâ Konya gibi dört vilâyete timizin ihtiyacını karşılayacak olan bu kaplıcaya ehemmiyet verilmesi, asrı,

Domur, domur olurken ken dini bilmiyordun Çıraların mor, kızıl ışıkları altında «Yaramı sar hemşehrîm» diyor ken inliyordun.

Sessiz, kimsesiz kalan mezarına Veliinin Koku ulaştırınız yüce Beylânın dağları İnkisarı yamandır dul kalan bir gelinin İncitmeyin Veliyi güzel Beylânın dağları.

Apışkaya harbinde şehit düşen Mersinin Menteş köyünden Veli için o zaman yazdığım bu parça o zamanın bir hatırasıdır Atatürkün o günkü yüksek emirlerini yerine getirmek azmi le can veren Veliyi hürmetle anarken memleketin dört bu cağında Hatayın anavatana kavuşması münasebetiyle bayram yapıyoruz. Bu gün sevinç, neşe içinde bu mesut hâdiseye bizi ulaştıranları minnetle anıyoruz. Hatay için ilk can veren kahraman Mersinli Velinin yeri belli olmyan mezarı bu gün sessiz ve kimsesiz değildir.

Onun mezarına Beylânın dağları bu kutlu günde çiçek koku ları yetiştiriyor. Ve hiç şüphesiz Beylân dağlarında açan çiçekler bu 23 Temmuz Hatayın kurtuluş bayramında o, topraklarda şehit düşen Türklerin kanlı elbisele rine süs oluyolar. Beylân dağlarının yüksek şahikalarında dolaşan Veliinin ruhu iztiraptan kurulmuş, mezarının Anavatana top raklarla birleşmesinden dolayı bayram yapıyor.

Velinin ruhu bu gün şad ve hürremdir. O, Hatayın anavatana kavuşması için ölmüştü. O gün ki dileği bu gün yerine geldi. Hatay anavatana kavuştu. Ne mutlu bize. Ne mutlu ona. Ve ne mutlu bu yolda can verenlere. Bekir Ulug

Gümrük resminden istisna

1756 sayılı kanun mucibince gümrük resminden muaf tutulmakta olan (üzümlerin kuru tohumlarında kullanılacak) korboniyeti potasyomun yalnız aşağıda yazılı evsafı haiz bulunanların resminden istisnası ziraat ve kâletince alâkahalara bildirilmiştir.

1 — Karbonat dö potas miktarının yüzde 75 den aşağı olma yacak.

2 — Karbonat dö sud miktarı yüzde ondan fazla olmayacak.

3 — Hidroksit dö sud ve hidroksit dö potas bulunmayacak.

4 — Suda erimiyen maddeler miktarı binde birden fazla olmayacak.

Muhaberat ve münakâfât Vekilimiz

Izmir'e vardılar ve merasimle karşılandılar

Ankara 22 a. «Radyoda» Muhaberat ve münakâfât vekili Ali Çetinkaya dün akşam İzmir'e varmış ve istasyonda ve H. müstahkem mevki kumandanı, C. H. Partisi müfettişleri ve başkanı, belediye reisi emniyet müdürü ve diğer sivil ve askeri erkân tarafından karşılanmıştır. Garda toplanan gala balık bir halk kitlesi içinde sayın vekil alkışlanmıştır.

Emniyet umum müdürlüğüne tayin edilen Seyhan valisi

Yeni vazifesine hareket ettiler

Ankara 22 (Hususî muhabirimizden) — Emniyet umum müdürlüğüne tayin edilen Seyhan valisi Ali Rıza Çevik bu gün saat on beşte Ankaraya hareket etmişlerdir.

Bağta vali olmak üzere bütün erkânı hükümet, Parti başkanı, belediye reisi ve kesif bir halk kitlesi uğurlama merasiminde hazır bulunmuşlardır.

İngilterede

Çocukların çalışma saati uzatıldı

Ankara 22 a. «Radyoda» İngiltere avam kamarası 14. 16 yaşlarındaki çocukların çalışma saatlerini 44 den 46 ya çıkararak kanunu 92 ye karşı 96 rey le kabul etmiştir.

B. Çemberlaynin hafta tatili

Ankara 22 a. «Radyoda» İngiltere başbakanı B. Çemberlaynin hafta tatilini geçirmek üzere Karahaise hareket etmiştir.

24 Temmuz

Hâkimiyeti Milliye bayramı

Yarın hâkimiyeti milliye bayramıdır. Bayram şehrimizde merasimle kutlanacaktır. Kutla programını yazıyoruz:

1 — Saat (21) de Belediye bahçesinde ve umumî parkta toplanılacak.

2 — Bando tarafından çalınacak İstiklâl marşını müteakip öğretmen Rıza Totungoç tarafından bugün önemi hakkında bir hitabe verecektir.

3 — Hitabeyi müteakip Halk bahçesinde bando tarafından saat (23) e kadar muhtelif parçalar çalınacaktır.

4 — Bu toplantıya bütün yurddaşlar davetlidir.

Basın Birliği İstanbul münakâfâsı reisliği

Basın Birliği İstanbul Münakâfâsı idare heyeti dün ilk toplantısını yapmış ve reisliğine Bay Hakkı Tarık Us'u seçerek işe başlamıştır.

İş verilmediğinden mağber

Maden işlerinde çalışan Adnan Veli oğlu 336 doğumlu Kemal Yorgoçun adı amele kendisine iş verilmediğinden mağber olarak amele çağvusu Vehap Özlük bıçağı keçtiğinden yakalanarak bıçağı müsadere edilmiş ve kendisi adliyeye teslim edilmiştir.

Öğretmenlerin

Sıhhi vaziyetlerine ihtimam gösterilecek

Öğretmenlerin sıhhi durumları ile meşgul olmak üzere Maarif Vekâletinin sıhhat teşkilâtı etrafında ömümüzdeki yıl bazı değişiklikler yapılacaktır. Vilâyetlerin doktor kadroları da takviye edilecek, öğretmenlerin sıhhi vaziyetleri daimî murakabe altında bulundurulacaktır.

Öğretmenler için Valde bağında tesis edilen Prevantaryo ma ilâveten kurulan sanatoryo-mun mevcut teşkilâtını genişletmek maksadile Vekâlet bütçesinde yeniden 50 bin lira tahsisat ayrılmıştır. Bu tahsisatla sanatoryomun yatak adedi 60

bulacaktır. Fakat sanatoryom tesis edilirken buranın 120 yataklı bir müessesesi halinde çalıştırılması esas tutulmuş olduğundan prevantaryoma bu teşkilâtı verebilmek için yeniden 150 bin liraya ihtiyaç vardır. Vekâletin maliye ile yaptığı teminatlardan bu paranın yakını bir zamanda verilmesine imkân hasıl olacaktır. Bu suretle öğretmenlerin sıhhi vaziyetleri daha geniş miqyasta meşgul olacak ve tedavi edecek bir müessese bu yıl faaliyete geçecektir.

Nafia Vekilimiz

Ali Fuad Cebesoy

Erzurumdan Gümüşaneye gittiler

Ankara, 22 a. (Radyoda) Nafia vekili Ali Fuad Cebesoy dün Erzuruma varmış, istasyonda umumî müfettiş, vali, komutan, belediye reisi, parti başkanı ve âzaları ile yüzlerce halk tarafından karşılanmıştır.

Vekil burada imar işlerini tetkik ettikten sonra bu sabah saat yedide Gümüşhane tarafına yoluna devam etmiştir.

İngiltere deniz aşırı Müdafaa şefi

Polonya ordusunu takdir ve tebrik etti

Ankara, 22 a. (Radyoda) Varşovada bulunmakta olan İngiltere Deniz aşırı müdafaa şefi Aynstain dün tayyare ile Londraya dönmüştür.

Mumâileyh Varşovada ordunun organı olan bir gazeteye beyanatta bulunarak kendisine gösterilen hüsnü kabul ve misafirperverlikten dolayı memnuniyetini bildirmiş ve mükemmel talim ve terbiye görmüş olan Polonya ordusunu valanperverliğinden ve vazife severliğinden dolayı tebrik etmiştir.

Mektepler

Tatil zamanlarında haftada iki gün açık bulundurulacak

Maarif vekâleti köylerin mektep vaziyetini tesbit ederken bu mekteplerde vazife alacak öğretmenler hakkında da yeni bazı hükümler tesbit etmiş bulunmaktadırlar.

Köylerin öğretmen ihtiyacı eğitimle giderilirken bir yandan da daha fazla tahsil gören gençlerin ve öğretmen okulu mezunlarının köylerde vazife alabilmelerini teşvik maksadile hükümler konmuştur.

Ölüm

Mersin C. H. P. İlyönkurul başkanı Dr. Abdullah Ersoy ve vilâyet daimî encümen âzası olan Yakup Ersoy, şehrimiz tüccarlarından Gıyasettin, Çiftçi ve bahçeçilerimizden Yusuf Ersoy'un annelerinin M. H. C. N. yayla sinda vefat ettiklerini teessürle haber aldık. Memleketimize kıymetli evlâdlar yetiştiren merhum eyleme rahmet diler ve oğullarına arzi taziyeye eyler, tesirlerine iştirak ederiz.

Payas-iskenderun hattı

Tesellâm muamelesine başlandı

Ankara, (Hususî) — Payas-İskenderun demiryolu hattının cüvup demiryolları idaresinden tesellümü için Devlet Demiryolları yol idaresi reis muavini B. Şevkinin reisliğindeki Türk belediye Adana treniyle Payasa hareket etmiştir. Cüvup demiryolları idaresi, Payastaki merkezinden hattı Devlet demiryollarına teslim etmesi hakkında emir almış ve bu emir üzerine demiryolları idaremize hattı teslimine hazır olduğunu bildirmiştir. Hattın teslimine başlanmış ve bir kaç günde tamamlanmış olacaktır.

Müteferrik Harici Haberler

İspanyanın vaziyeti

Roma, — Roma mahfillerinde, son günlerde İspanyada olup bitenlerin, İspanyanın Avrupa daki yeri hakkında mânâlı bir işaret olduğu hatırlatılmaktadır. Franko İspanyanın yerini daha evvel seçmiş olduğu unutulmuş gibi görünüyor. İspanya takibet mek istediği yol üzerinde iki merhale katılmıştır. Filhakika İspanya anti-komintern paketi ile İttihat etmiş ve Millatlar Cemiyetinden ayrılmıştır. Bu hareket İspanyayı büyük demokrasisine muhalif bir safaya koymuştur. Bu büyük demokrasilerden kendisine hem hudud olan biri dolaşık yollardan İspanyanın tehdide devam etmekte olmasına mukabil, İspanya bugün de yarın da faşist İtalyanın müessir ve mutlak tesanüdüne güvenebilir. Başkumandan Franco Eytü sonlarına doğru İtalyaya gelerek muazzam merasimle isukbal edildiği zaman İtalyan milletinin yeni İspanyaya karşı olan hissiyatını bizzat görecek ve anlayacaktır.

Kapanacak Çin limanları

Londra, — Şanghaydan Rou ter ajansına bildiriliyor: Japon deniz makamları yabanî konsoloslara tebliğ yapılarak Fukien vilâyeti içinde Focunun şimalinde bulunan Santuo, Loyuan ve Şaçenk limanlarını kapatma niyatinde olduklarını bildirmişlerdir.

İngiliz makamlarının bu limanlarda gemilerini çekmeği ve tebaalarını boşaltmağı reddedecekleri bildirilmektedir.

Franko İtalyaya gidiyor

Madrid, — Frankonun evvelce bahsedilmiş olan İtalyaya ziyaretini yakın bir tarihte yapacağı teyit edilmektedir.

Küçük Haberler

İtalyan propaganda nazırı Alfieri ile Alman propaganda nazırı Göbelsin Almanya'da konuşmaları, mihver propaganda nazırını müştereken yapmak üzere İtalyan yakın işbirliği tesisini İtalyan etmiştir. İki nazır bu hususta anlaşmışlardır.

Danzig nazi liderleri Hitler arasında yapılan mülahazanın sulhünü temin edecek mahiyette bir görüşme yapmıştır. Zira bu arada Hitler nazi liderlerine Danzig meselesinin sulhpervereane tesviye edilmesini tavsiye etmiştir.

Beyaz zehirler talimatnamesi elde edilen tecrübelerden dolayı bu günün ihtiyacına göre değiştirilecektir.

Ticaret vekâleti yabancı memleketlerden kumüş ihale edilip edilmediğini ticaret odalarına sormuştur.

Fransız Cumhuriyeti Bakanlıklarına gitmiştir.

Çekier Almanya aleyhinde kabele için ufak bir işaret beklenmekte imişler, bilhassa Almanya harbe girince Almanya'ya kaçarak ayaklanacaklardır.

İngiliz ve Türk kuvvetleri Çeşmede mükemmel ve büyük bir üsü bahri vücade göstermişlerdir.

Dolmabahçe hâdisesinden mes'ul addedilen eski polis müdürünün muhakemesi İstanbul'da görülecektir.

Hariciye umumî kâtipliği de biri idari, diğeri siyasi işlerle uğraşmak üzere iki muavini tahsis edilecektir.

İngiliz Masonlarının

üstadı âzamı

Londra, — Öğrenildiğine göre Dük de Kent, mutanlık tasim esnasında İngiliz formasyonlarının üstadı âzamı atanmış almıştır.

Suriç Yoldaşın dedikleri

Sovyetlerin Paris başbakanı Suriç, Çemberlayn başbakanı ile görüşmeden veya kabineye danışmadan Sovyetlerin anlaşmalarına etmiyeceklerini söylemişlerdir.

Almanlar mukabil bir nümayiş yapacaklardır

İngiliz ve Fransızların nümayişleri mukabil Almanlar da yakında İtalya'da nümayiş yapacaklardır.

İtalyanın hava üsleri

İtalya bütün hava üslerini Almanya'ya bırakacaktır.

Hitlerin İngiltereye teklifi

Hitler, İngiltereye, İngiltere bozarsa kendisiyle anlaşabileceğini bildirmiştir.

1939 İzmir enter-nasyonal Fuarı

bir milyon müşterinin uğrağıdır.

Mallarınızı şimdiden hazırlayınız.

20 Ağustos — 20 Eylül

Ankara Radyosunda

Bu günkü ve yarınki program

Türkiye Radyodifüzyon postaları, Türkiye Radyosu Ankara Radyosu.

DALGA UZUNLUĞU

1639 m. 183 Kcs. 120 kvv

T.A.Q. 19.74 m. 15195 Kcs.

20 Kvv. T. A. P. 31,70 m.

9465 Kcs. 20 Kvv.

P A Z A R 23/7/1939

12.30 Program

12.35 Türk müziği (Klasik program)

Ankara Radyosu küme ses ve saz heyeti

13.00 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri.

13.15 Müzik (Küçük Orkestra - Şef Necip Aşkın)

1 - Brüsselmann Felemenk raksı

2 - J. Strauss Güzel mavi tünade (Vals)

3 - Eduard Künneke Teessür Valsi

4 - Hanns Lörh Bavyera valsleri

5 - J. Brahms Macar dansı No. 9

6 - Frans Lehar Çocuk prens operetinden potpuri

14.15.14.30 Müzik (Piano soloları - PI.)

3830 Program

18.35 Müzik (Şen oda müziği - İbrahim Özgür ve ateş böcekleri)

1900 Çocuk saati

1925 Türk müziği (Fasil heyeti)

20.00 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri.

20.10 Neşeli plaklar - R.

20.15 Türk müziği (Saz eserleri ve şarkılar) =

1 - . . . - Hicaz peşrevi.

2 - Suphi Ziya Hicaz şarkı Anlın yar ile.

3 - Asım bey Hicaz şarkı Her zahmi çiğersuze.

4 - . . . - Kemeçe taksimi.

5 - Arif bey Hicaz şarkı Taadi edeyim.

6 - . . . - Hicaz şarkı İndim yarın bahçesine.

7 - . . . - Hicaz saz seması.

8 - . . . - Halk türküsü Sürmelimin gözlerine.

9 - Halk türküsü İrafa fincan koydum.

10 - Halk türküsü Menekşeler tutam tutam.

11 - . . . - Oyun havası.

21.00 Müzik (Riyaseti Cumhur Badosu - Şef : İhsan Künçer)

1 - Kutschera Dağ ve vadiler Valsi

2 - Allan Macbeth Entermazzo

3 - Saint Saens phaeton (Senfonik parça)

4 - Gaudiner Dans

5 - Berlioz Macar marşı

21.50 Anadolu ajansı (Sport servisi)

22.00 Müzik Cazband PI.

22.45.23 Son ajans haberleri ve yarınki program.

PAZARTESİ 24-7-1939

12.30 Program

12.35 Türk müziği

13.00 Memleket saat ayarı ajans ve meteoroloji haberleri

13.15.14 Müzik (Karışık program - PI.)

19.00 Program

19.05 Müzik (Mozart in Alisabeth Schumann tarafından söylenmiş iki (aryasi)

19.15 Türk müziği (İnce saz faslı)

20.00 Memleket saat ayarı ajans ve meteoroloji haberleri.

20.15 Konuşma (Doktorun saati)

20.30 Türk müziği (Kadın küme okuyucuları)

21.10 Milli müziklere dair dördüncü konuşma (Fin müzikisi Halil Bedi Yönetken)

21.25 Neşeli plaklar - R.

21.30 Müzik (Mozart Ke-man konsertosu (Re majör-PI.) Çalan: Yehudi Menuhim Orkestra şefi: Georges Evesco

22.00 Müzik (Küçük Orkestra - Şef : Necip Aşkın)

1 - Rio Gebhardt Romans (Violonsel ve orkestra için)

2 - Hanns Schmidt İnciler Vals

3 - Ed. May Bir şişe mozel şarabının karşısında.

4 - J. Brahms Macar dansı No. 8

5 - Karsakov Hind şarkısı

6 - Ernst Fischer Tatil günleai

a) Tatil günleri

b) İşte dağlar

c) Beklenilmeyen bir tesadüf

d) Suların sükuneti

e) Avdet

7 - Ludvig Siede İlk baha melodisi

8 - J. Strauss Şen viyana (Vals)

23.00 Son ajans haberleri, ziraat, esham, tahvilât, kambi-yo - nokut borsası (fiyat)

23.20 Müzik Cazband - PI.)

23.55.24 Yarınki program.

En sağlam yollar

Yollara taş döşendi, tahta döşendi, katran döşüldü. beton döşüldü ve nihayet anlaşıldı ki, en dayanıklı yol beton yollarıdır.

Fakat son zamanlarda Paris belediyesi yeniden inceleme ler yaptı ve en sağlam yolun beton olmadığı anlaşıldı.

Paris belediyesi betondan, linoleumdan asfalttan ve kauçuktak pistler yaptı. Yirmi metre genişliğindeki bu nistlerden dokuz yüz kilo ağırlığında ki traktörleri altmış bin defa geçirdiler ve yolları muayene ettiler.

Asfalt ve beton yollar bozulmuş, hırpanılmış, linoleum ile kauçuk yollara birşey olmamıştı.

Paris belediyesi bu hususta uzun bir rapor hazırladı. Bu rapora göre bundan sonra yolların linoleumdan yapılması getirir. Eğer bu böyle olursa bundan sonra arozözlere hacet kalmıyarak ve şoselerimiz cila ile cilalanıp parlatılacaktır.

Dünyada Neler OLDU OLUYOR

Papanın yüzüğü ile kol düğmeleri

Geçen hafta çarşamba günü üç bin kişi papanın huzuruna çıktı ve elini öptü.

Bu merasimden sonra pa-pa 12 inci pie kol düğmeleri-le yüzüğünün yerinde yerler estiğini gördü.

Kol düğmelerinin ancak maddi kıymeti vardı, bin lira-lık düğmelerdi, fakat yüzük mühimdi. Bu yüzüğe «Bıkkı halkası» derler. Üstünde balık ağım çeken Saint pierrer'in res mi ve bir de zümrüt vardır. Bu zümrüde paha biçmek im-kansızdır, yeryüzünün en kıy-metli zümrüdüdür.

Zümrüd Papanın parmağı na bol geliyordu, üç bin kişiden biri elini öperken yüzük avucuna düştü, adam «yüzük» diye seslendi fakat kalabalıkta sesini duyuramadı. Merasim bitince getirip yüzüğü iade etti.

Kol düğmelerine gelince: Kimin aldığı belli olmadı. An cak merasimin ertesi günü pa-pa 12 inci pie'ye bir mektupla bin lira geldi. Bunu gönderen zat: Kol düğmelerini hatıra olarak alıyoyorum! diye yazıyordu.

Herhalde papa bu günde-rilen bin lirayı yüzüğü iade edene vermiştir.

Bahri muhiti aşan kelebekler

Füyük denizler aşan vapur yolcuları, arada sırada vapurlarında bir kelebek görür ler. Kelebek bir müddet bir yere konup dinlenir, sonra gene kanatlarını gerer denize açılır.

«Monark» adını taşıyan bir Amerikan kelebeğinin za-man zaman Avrupaya seyahat ettiği anlaşıldı.

İlk zamanlar kelebeklerin yumurta halinde Bahrimuhiti aşan vapurlar yerleştikleri sanılıyordu, son zamanlarda bu monark denen kelebekle-rin kendi kanalları vasitasile Bahrimuhiti aşıkları anlaşıldı. Bu sene Fransada kelebek meraklıları otuz tane monark avladılar.

Şu halde Amerika kele-bekleri tayyarelerle yarış edi-yor demektir; fakat tayyarele-re konmadıklarına göre, sür-atlerinin tayyarelerden aşağı olduğu anlaşılıyor.

800 metre koşu

Dünya rekoru kırıldı

Almanya ve İtalya atletle-ri arasında Milanoda yapılan atletizm müsabakalarının birin-ci günü 800 metre dünya rekoru Alman atleti Marlin tarafından kırılmıştır.

İngiliz atleti, Voodersona aid 1,48,4 dakikalık dünya rekoru Alman atleti tarafın-dan 1,46,3 gibi fevkalade bir zamanda kuşularak kırılmıştır.

MERSİN PiYASASI

22-7-939

	Ku.	S.
PAMUKLAR		
Kevland.	46.	
Dağmal	40.	
Kapmalı	39	
Kozacı P.	38.	
Kırma	37,50	
İskarta	15,25	
K. kötlüsü	yok	
Koza	>	
K. çiğidi	>	
Yerli çiğidi	>	
Koyun derisi	53,	
YAPAĞI		
Şark	46,	
Anadol	45,	
Aydınlı	53	
Yıkamış	80	
Keci kılı	55,	
Tiftik	110,130	
BUĞDAY		
Buğday, sert, şark	4,50	
Diyar Bakır	4,50	
Anadol	4,50	
Yumuşak	4,50	
Yerli	3,12	
KEPEK		
ince	2	
Kalı	2	
ARPA		
Arpa Anadolu	4	
Yerli	3,50	
Yulaf Anadolu	yok	
yerli	3,12	
Çavdar	>	50
Mısır	yok	
PRINÇ		
Pirinç Maraş	>	
" Ceyhan	23,	
Susam	20,21	
Keten tohumu	yok	
Burçak	>	
Kuş yemi	4,75	
Kum daıı	5	
Fasulya şark	6,50	
" Anadolu	6	
Nohut şark	>	
" Anadolu	>	
Mercimek Şark	4,75	
" Anadolu	9,10	
Börülce	yok	
Bezelye	yok	
Bakla	>	
Patates	>	
UZUM		
Üzüm Antep	yok	
> Nevşehir	>	
> Karaman	>	
KAYSI		
Kaysı kurusu yar macaı	yok	
Çekirdekli	>	
Malatyâ	>	
Badem çekirdek içleri	>	
Ceviz kabuklu	yok	
> iç	>	
Badem iç tatlı	90	
> iç acı	>	
Çekirdek tatlı	yok	
> acı	40,	
Yer fıstığı	23,	
Harnup	2	
Kitre Şark	30,	
> Anadolu	80-200	
Mazı Şark	30,	
> Anadolu	18,25	
Cehri	18,25	
Mahlep	90	
Çay	305,340	
Kahve	90	
Toz şeker	26,80	
Kalı şeker	29,60	
Sahlep	>	
Çiğit yağı	42	

Nöbetçi

Eczane

23 Temmuz - 939 da

HALK Eczanesidir.

İLAN

Mersin Ticaret ve sanayi odasından.

Odamız ticaret sicil defterinin 371 sıra numarasında ve fevkalade sınıfında mukayyet ve müseccel Mersin Elektrik T. A. Şirketi meclisi idaresi murahhas azasından Mühendis Sabahaddini ve azâdan mühendis Birtola'nın istifa ettikleri ve bunlardan boş kalan murahhas azalığa meclisi idare azâsından Enver Ali Germen ve meclisi idare azâlığına da Belediye reisi Mîtat Tor'un intibap edildikleri ve Enver Ali Germen'den boş kaan şirket mürakipliğine de Mersin asliye hukuk mahkemesinin 19-7-939 tarihli kararile Mersinde Avukat Hilâl Kemal'in tayin edildiği, sözü geçen şirketin 21-7-939 tarih ve 243 sayılı dilekçe lerile bildirilmiş olmakla keyfiyetin ticaret kanununun olbaptaki hükümlerine tevfiakan 22-7-939 tarihinde kayıt ve tescil edildiği ilân olunur.

İLAN

Nafia müdürlüğünden

- 1 - Menurin ve yeni Barem kanunlarına göre 15 lira maaş alabilecek evsafi haiz ehliyetli birisi Nafia muhasebeciliğine alınacaktır.
- 2 - Muh.sebe işlerinde bulunmuş olmaları ve bu memuriyete girebilecek evrak ve vesai iki hamil bulunmaları lâzımdır.

28-7-939 tarihine rastlayan Cuma günü saat onda Nafia müdürlüğünde teşekkül eden komisyonda imtihaoları yapılacağından muayyen saatte ellerindeki v.saike birlikte Nafia müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur.

23-25

İLAN

Mersin orman çevirge müdürlüğünden

- Muhammen vahit fiyatı Kental Lira K. miktarı Cinsi
- 00 12 9950 Eokaz çam odunu
- 1 - İçel vilâyetinin Tarsus kazası dahilinde Gülek boğazı Devlet ormanından 9950 kental enkaz çam odunu satışa çıkarılmıştır.
 - 2 - Çam odunun beher kentalinin muhammen bedeli 12 kuruştur.
 - 3 - Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin orman çevirge müdürlüğüne Tarsus orman bölge şefliğine ve Ankarada Orman Umüm müdürlüğüne müracaat etmeleri.
 - 4 - Satış 29-7-939 Cuma tesi günü saat 11 de Mersin Orman Çevirge müdürlüğü dairesinde yapılacaktır.
 - 5 - Satış umumî olup açık arttırma ile yapılacaktır.
 - 6 - Muvakkat teminatı 90 liradır.
 - 7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesuiki getirme-leaci lâzımdır.

12-18-23-28

İLAN

Kiralık Ev

Mahmudiye mahallesinde beş oda salon, mutfak, banyo yeni sulu ve meyve bahçeli bir ev kirahktır. Yeni Mersine müracaat.

Kulak, Boğaz, Burun Mütahassısı

DOKTOR Ziya benson

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul ile muayene ve tedavi eder.

Mersin; Hastane caddesi Veli Tevfik fabrikası sokakı Eczacı Suphi evinde :

YENİ MERSİN

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Siyasî gündelik-gazete

YENİ MERSİN : 11 Yıllık fasılasız intişarında ki muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin gazetenizdir dertlerinizi dileklerinizi Yeni Mersin sütunları açtır.

YENİ MERSİN : Okuyunuz ve okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA
TABİ YAPILIR

Resmî Daire ve Müesseselere Ticarethanelere ait her çeşit defterler evrakı matbu Fatura ve saire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A. Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün saat 8-12 15-18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

Bozkurt caddesinde
ADRES:Yoğurtpazarı
No.1

İLAN

Alay satın alma komisyonu riyasetinden :

Cinsi	Miktarı	Muhammen bedeli	ilkteminat	ihale	Gün	Saat	Ş-ki
Sade yağ	14400	14400.00	1080.00	28	7	939	15 Cuma Kapalı zarf
Vulaf	46000	18400.00	1380.00	28	7	939	16 " " "

1 Mersin garnizonundaki kıtaatın ihtiyacı olan yukarıda cins, miktarı, muhammen bedel ve muvakkat teminat ile eksiltme gün ve saatları yazılı işe ve Yeni maddeleri kapalı zarf usulile eksiltmeye konuldu.

2 — Eksiltme Mersin Askerlik şubesi üst katında askeri mahfelle askeri satın alma komisyonu tarafından yapılacaktır.

3 — Zarflar aynı günde açılış saatından bir saat evveline kadar kabul edilir.

4 — Fazla bilgi edinmek isteyen istekliler askeri satın alma komisyonuna mevcut olan şartnameleri her zaman görebilirler.

9-15-19-23

UCUZ İLAN

İŞ VE İŞÇİ

ARIYANLARA

Satılık, Kiralık Evi, Arsası, Eşyası olanlara

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesini olan

YENİ MERSİN

Okuyucularının arzusuna uyarak bir küçük İLAN TARİFESİ HAZIRLAMIŞTIR

Bu tarifede Damga kanununda yapılan son tadilat nisbetinde MÜHİM BİR UCUZLUK VARDIR

Satılık, kiralık neyiniz varsa veya ne almak istiyorsanız

İş mi, işçi mi arıyorsunuz

Tenzilâtlı KÜÇÜK İLANLARIMIZDAN İSTİFADE EDİNİZ

Sayın Bayan ve Baylara

SAKIN ALDANMAYINIZ

Halis memleketimizin limon çiçekleriyle imâl ve takdir edilen Ülgen Kolonyalarının benzerine dünya İtiryatında tesadüf edilemez Sinirli Hastalara şifa ve hayat Ciğerlere kuvvet verir. Bu emsalsiz Kolonyaları sizde bir kerre tecrübe ediniz. Dikkat piyasada taklitleri çıkmıştır. Ülgen markasına dikkat ediniz ve ötede beride yapılan bir takım kokulu suları kolonya diye aldanmayınız 90 derecelik kolonya yalnız Ülgen İtiryat mağazasında Ülgen kolonyalarıdır Her dakika ispat etmeye amadedir.

Halis 90 D	Çoban	Ülgen kremleri
Limon	Akasya	Yağlı krem
Kolonyaları	Beş çiçek	Yağsız krem
Şipr	Nerkis	Acı badem kremi
Fujer	İlk bahar	Çil kremi
Fulya	Altın damla	Plaj kremi
Ful	Fetiş	Masaj kremi
Leylak	Kadın teni	Ülgen briyantini
Sünbül	Soir de pari	Yağlı briyantini
Zambak	Unutma beni	Likit briyantini
Menekşe	Krep döşin	Yağsız briyantini
Yasemin	Origan	Vazelin likit
Divinya	Sipahi	Şampuan
Pompeia	Kadın	Saç losyonu
Florami		Saç boyası
Revidor		Talk pudrası

Mağazamızda Avrupanın en yüksek fabrikaları olan Soir de Pari Koty Gerlen Foevl Inoksa Dersey Şipr Suze Tokalon Piver Butun Çeşitleri vardır. Fiyatları gayet ucuzdur. En zarif hediyelerinizi ancak Ülgen İtiryat mağazasında bulursunuz.

Uray caddesi No. 24 Ülgen İtiryat mağazası

T. İş. Bankası

1939

Küçük cari hesaplar ikramiye planı

32,000 lira mükâfat

Kurallar 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Eylül, 26

Ağustos, 1 ikinciteşrin

TARİHLERİNDE ÇEKİLECEKTİR.

ikramiyeler:

1 Adet	2000 liralık	=	2000 lira ,,
5 "	1000 "	=	5.000 "
8 "	500 "	=	4.000 "
16 "	250 "	=	4.000 "
60 "	100 "	=	6.000 "
95 "	50 "	=	4750 "
250 "	25 "	=	6,250 "
435			32,000

En az 50 lira mevduatı bulunan hesaplar kuralarda dahil edilecektir.

T. İş Bankasına para yatırmakla, yalnız para biriktirmiş olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş olursunuz.

T. C. Ziraat Bankası

Kuruluş tarihi : 1888

Sermayesi : 100 000.000 Türk lirası

Şube ve ajans adedi : 262

Ziraî ve ticarî her nevi Banka muameleleri

Para biriktirenlere 28.800 lira ikramiye verecek

Ziraat Bankasında kumbaralı ve ihbarsız Tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plana göre ikramiye dağıtılacaktır.

4 Adet	1.000 Liralık	4.000 Lira
4 "	500 "	2.000 "
4 "	250 "	1.000 "
40 "	100 "	4.000 "
100 "	50 "	5.000 "
120 "	40 "	4.800 "
160 "	20 "	3.200 "

DİKKAT : Hesaplardaki paralar bir sene içinde 50 liradan aşağı düşmeyenlere ikramiye çıktığı takdirde % 20 fazlasile verilecektir

Kuralara senede 4 defa, 1 Eylül, Birincikanun, 1 Mart ve haziran tarihlerinde çekilecektir.

DİRİMDE DOĞRU YOLU GÖSTEREN BİLGİDİR

Sevgili Çocuklar

Okumaya havesli fakat Kitap almaya kudreti olmayan arkadaşlarınız için okuduğunuz mektep kitaplarını ÇOCUK ESİRGEME Kurumuna vermenizi Kurum saygılar diler.

Fotoğraf Makineleri,

Koltuk Takımları,

Saat Çeşitleri,

Renkli Gözlükler,

Termos Çeşitleri,

SEDAT SAHİR SEYMEN

Uray caddesi No. 41

Vatandaş ;

Hava tehlikesini düşün ve kurumuna yardım et.

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısında

her nevi Avrupa, Yerli eczayı, tıbbi ve ve müstahzaratı bulunur.

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruşturu

Abone Türkiye Haric

Serait için

Seneşik 1200 Kr. 2000 K

Alt aylık 600 1000

Üç aylık 300 500

Bir aylık 100 Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

Yeni Mersin Basımında Basılmıştır